
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 166 del 30/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 1032 

 Del 03/02/2017 

 
OGGETTO: Contributo Regionale per libri di testo Scuola Secondaria 1 e 2 grado. 

a.s. 2016/2017. Impegno di spesa  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

che l’art. 27 della legge 23/12/1998 n. 448, ha previsto la fornitura dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole Secondarie di 1° e 2° grado al fine di dare sostegno alle famiglie meno 
ambbienti; 

considerato che con nota prot. n. AOO_162/5156 del 02/09/2016, la Regione Puglia ha 
comunicato che con propria deliberazione n. 1039 del  14.07.2016 ha approvato il Piano di riparto 
del finanziamento statale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 2016/2017, 
assegnando al Comune di Castellana Grotte la somma di € 17.228,00; 

  accertato che la somma di cui sopra è stata accreditata in favore di questo Ente ed 
effettivamente incassata; 

  ritenuto, pertanto, di procedere all’accertamento di detta somma, ai sensi dell’art. 28, 
comma 4 del vigente Regolamento di Contabilità ed al correlato vincolo di destinazione, ai sensi 
dell’art. 34, 7° comma, nell’apposito capitolo del corrente bilancio 2016; 

  visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare, la somma complessiva di € 17.228,00, quale contributo regionale assegnato 
per la fornitura libri di testo in favore degli alunni delle Scuole Secondarie di 1° e 2° grado per a.s. 
2016/2017; 

di imputare la spesa di € 17.228,00 al cap. 623/01 epigrafato “ Fornitura libri di testo 
L.448/98” del Bilancio 2016; 

di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 
competenza. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

       m.argentiero       Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                         f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1706/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.172 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 

Castellana Grotte, 06 febbraio 2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 

 

revisione 13.10.2011 

 

 

 
 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




